
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 155/2015 – 26 de Outubro de 2015 
 

1/1 

PORTARIA Nº 700, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015 
                  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Remover, para a Secretaria Administrativa da PROGEP (cód. 
445) o servidor Sávio Thadeu Ramos Rodrigues, Matrícula 
SIAPE: 1752949, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, ora lotado no Núcleo Apoio, Acompanhamento e Ges-
tão de Convênios (Cód. 545), regido pela Lei n° 8.112/90, de 
acordo com o processo n° 23007.016598/2015-89. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 20 DE OUTUBRO DE 2015 
                  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 703 – Remover para a Coordenadoria de Serviços Opera-
cionais (cód. 040) o servidor Dênis Gadelha do Nascimento, 
Matrícula SIAPE: 1760672, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão Acadêmi-
co/CETEC (cód.108), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 
processo 23007.016306/2015-16. 
 
Nº 704 – Remover, a pedido, a partir de 03 de novembro de 
2015, para o Núcleo de Gestão Técnico-Específico do CCAAB 
(cód. 095), o servidor Jailson Machado Brandão, Matrícula 
SIAPE: 2010420, ocupante do cargo de Técnico de Laborató-
rio/Área, ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico-Específico 

do CFP (cód. 144), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o 
Processo n° 23007.013448/2015-13. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 21 DE OUTUBRO DE 2015 
                  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 706 – Remover, a pedido, a partir de 03 de novembro de 
2015, para a Gerência Técnica-Administrativa do CCS 
(cód.116), o servidor Luan Silva Oliveira, Matrícula SIAPE: 
1754684, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
ora lotado no Núcleo de Gestão Pavilhão de Aulas – 
CSO/PROAD (cód.41), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com 
o Processo n° 23007.015486/2015-19. 
 
Nº 713 – Remover para a Secretaria da Reitoria (cód. 243) a 
servidora Aline de Brito Matos, SIAPE: 1788617, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, ora lotada na Secreta-
ria Geral do Gabinete do Reitor (cód. 137), regido pela Lei 
8.112/90 de acordo ao processo 23007.017430/2015-91. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 717, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015 
                  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 

Remover, a pedido, a partir de 30 de novembro de 2015, para 
a Gerência Técnica-Administrativa do CCS (cód.116), o servidor 
Eron Lemos Piton, Matrícula SIAPE: 1755323, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo 
de Gestão Pavilhão de Aulas – CSO/PROAD (cód.41), regido 
pela Lei 8.112/90, de acordo com o Processo n° 
23007.016126/2015-26. 
 
 
 


